



**Northern, Eastern and Western Devon
Clinical Commissioning Group**

Ref: FOI811

Newcourt House
Newcourt Drive
Old Rydon Lane
EXETER
Devon
EX2 7JQ
d-ccg.foi@nhs.net

Tel: 01392 205205

15 January 2016

Dear,

Re: Request for information under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request under the Freedom of Information Act 2000, which was received on Monday 11 January 2016 at 17:02

I can confirm that NHS Northern, Eastern and Western Devon CCG hold part of the requested information.

1. What was the total cost for the following cosmetic and bariatric procedures in the financial year ending 2014-2015? If figures are not available for 2014-2015 yet, please provide the most recent.

***Rhinoplasty**

***Breast augmentation**

***Breast reduction**

***Abdominoplasty**

***Facelift**

***Gastric band**

***Gastric bypass**

I would be grateful for a cost breakdown for each of the above seven procedures i.e £200,000 spent on rhinoplasties in total, £100,000 on breast reductions etc.

Gastric band and Gastric bypass (Bariatric Surgery) is Commissioned by NHS England for this reason the CCG do not hold the information.

Regarding cosmetic rhinoplasty, breast augmentation, breast reduction, abdominoplasty and facelift, from 1st April 2013 the CCG adopted the Low Priority Treatments commissioning policy approved by the previous commissioning organisation (publicly available here: <https://www.newdevonccg.nhs.uk/your-ccg/nhs-funded-patients/exceptional-individual-funding-requests/100115>).

Abdominoplasty/Apronectomy

| | |
|---|------------------------|
| ADMISSION METHOD CODE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 11 ,12, 13 |
| PRIMARY PROCEDURE (OPCS) | S021, S022, S028, S029 |
| DISCHARGE DATE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 01/04/14 - 31/03/15 |
| TARIFF (including MFF) | £3,125 |

Breast Augmentation

| | |
|---|---------------------|
| ADMISSION METHOD CODE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 11 ,12, 13 |
| PRIMARY PROCEDURE (OPCS) | B312, B314, S482 |
| DISCHARGE DATE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 01/04/14 - 31/03/15 |
| TARIFF (including MFF) | £26,543 |

Breast Reduction

| | |
|---|---------------------|
| ADMISSION METHOD CODE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 11 ,12, 13 |
| PRIMARY PROCEDURE (OPCS) | B311, B314 |
| DISCHARGE DATE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 01/04/14 - 31/03/15 |
| TARIFF (including MFF) | £37,656 |

Face
Lift

| | |
|---|------------------------------|
| ADMISSION METHOD CODE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 11 ,12, 13 |
| PRIMARY PROCEDURE (OPCS) | S011, S012, S013, S015, S016 |
| DISCHARGE DATE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 01/04/14 - 31/03/15 |
| TARIFF (including MFF) | £3,106 |

Rhinoplasty

| | |
|--|---------------------|
| ADMISSION METHOD CODE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | Any |
| PRIMARY PROCEDURE (OPCS) OR Any SECONDARY PROCEDURE (OPCS) | E02-6 |
| DISCHARGE DATE (HOSPITAL PROVIDER SPELL) | 01/04/14 - 31/03/15 |
| TARIFF (including MFF) | £11,634 |

2. How many of each of these procedures were carried out in 2014-2015?

We can confirm all procedures were carried in 2014/15

These procedures may be undertaken to improve the functioning of a body part or where medically necessary, even if the surgery or procedure as a consequence improves or changes the appearance of a portion of the body. Requests for such funding would be made to the Individual Funding Request (IFR) Panel.

If figures are not available for 2014-2015, please provide the most recent.

Please see above

3a) How many newborn babies contracted Group B Streptococcus infection during labour in 2014-2015?

The CCG do not hold this information.

3b) Of those babies, how many died? If figures are not available for 2014-2015, please provide the most recent.

The CCG do not hold this information.

Satisfaction

I trust this matter has been dealt with to your satisfaction but if there is anything which you need further clarification, please do not hesitate to contact the office on 01392 205205 or by email at d-ccg.foi@nhs.net Please remember to quote the reference number at the top of this letter in any future communications.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you can write to the office and arrangements will be made for an independent review. You of course can write directly to the CCGs Chief Officer if you prefer using the "contact us" details displayed on the CCG website.

If you remain dissatisfied with the outcome of the appeal, you have the right to appeal again to the Information Commissioner at:
Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF

Tel: 01625 545 700

Fax: 01625 524 510

Legal information pertaining to the release of this information

Please note that the information being provided to you is for information only and remains subject to existing intellectual property rights; no license for the re-use of this information is given or implied through its provision to you.

Yours sincerely,

**The Freedom of Information Office
NHS Northern, Eastern & Western Devon Clinical Commissioning Group**